....

岳县环评﹝2025﹞1号
关于年清洗消毒餐具300万套建设项目
环境影响报告表的批复
岳阳卫达康餐具消毒服务有限公司：
你公司（法人代表：姚兰，统一社会信用代码：91430621MADN93N48Q）于2024年12月5日提出建设项目环境影响评价审批报告表（普通类）行政许可申请。根据你单位报批的《年清洗消毒餐具300万套建设项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）和岳阳市岳阳县生态环境事务中心《岳阳卫达康餐具消毒服务有限公司年清洗消毒餐具300万套建设项目环境影响报告表技术评估报告》（岳县环事评估〔2024〕34号）及专家意见，经审查，批复如下:
1、 你公司拟投资300万元于岳阳县新开镇新开村毛栗片湘北大道西侧（6栋），租赁湖南远发建筑工程有限公司（湘北现代商贸物流园）房屋，主要为学校提供餐具清洗消毒服务，占地面积1317.21平方米，年清洗消毒餐具300万套建，配套1台1.5MW/h的生物质锅炉，为餐具提供消毒的热水。项目将收集的餐具经除渣分拣、去油粗细、浸泡、高压喷淋、高温消毒、烘干、包装、入库等工序清洗餐具。生物质锅炉产生的蒸汽加热纯水，加热后的纯水清洗餐具，消毒烘干采用电加热高温消毒，不使用消毒剂。该项目在落实报告表和本批复提出的各项生态环境保护措施，并确保各类污染物稳定达标排放的前提下，项目对环境的不利影响能够得到缓解和控制，我局原则同意该项目建设。
2、 在项目设计、建设和环境管理中，你公司须全面落实“报告表”提出的各项生态环境保护措施，并在项目建设及运营中着重做好以下环保工作：
1． 落实大气污染防治措施。锅炉废气经布袋除尘器处理后通过1根30m高的排气筒（DA001）外排，排放的废气执行《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表3中燃煤锅炉大气污染物特别排放限值。生产车间和废水预处理设施产生的异味通过加强管理，食物残渣用专用容器密闭存放，由环卫部门每天清运，容器在餐厨垃圾清运后及时清洗，车间内安装排风扇，加强车间通风，废水预处理设施密封等，减少异味气体对周边环境的影响，排放的氨、硫化氢、恶臭气体执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中排放限值要求。
2． 落实废水污染防治措施。按照“清污分流、雨污分流”原则，设计、建设、完善给排水系统。项目餐具清洗废水、地面拖洗废水经隔油池预处理后，与锅炉废水、纯水制备废水一起进入沉淀池沉淀处理，达岳阳高新科技产业园区污水处理厂接纳标准后，通过灌装运输车运至岳阳高新科技产业园区污水处理厂处理后达标排放。生活污水依托物流园区配套化粪池处理后用于周边农田施肥，不外排。
3． 落实噪声污染防治措施。优先选择低噪声设备和工艺，采取减振、隔声、消声等措施有效控制噪声污染，加强厂区内固定设备、运输工具、货物装卸等噪声源管理，同时避免突发噪声扰民。厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的2类标准要求。
4． 落实固体废物管理措施。按照“减量化、资源化、无害化”原则，对固体废物进行分类收集、处理和处置，按《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）建设一般固废暂存区，并建立健全固体废物管理台账。生活垃圾交由环卫部门处理；食物残渣、废油脂收集暂存后，交由有资质的餐厨垃圾处理公司处理；锅炉灰渣、除尘器收集的粉尘、沉淀池沉渣收集后交由周边农户做肥料；废包装材料收集暂存外售；纯水制备废滤芯由纯水设备厂家回收。
5． 强化风险防范措施。严格落实事故防范和应急措施并加强管理，加强各类生产设备的检修、保养及人员培训，储备相关应急物资并组织应急演练，确保环境安全。
三、本项目实施后，污染物年排放总量核定为：颗粒物≤0.1吨、二氧化硫≤0.3吨、氮氧化物≤0.7吨、化学需氧量≤0.1吨、氨氮≤0.1吨。
四、按照《排污许可管理条例》《排污许可管理办法》等相关要求申请排污许可证，规范设置各类排污口和标志，完善包括责任制度在内的各项环境管理制度，加强营运期日常环境管理与监测，严格依法按证排污，并依法依规公开相关信息。
五、报告表经批准后，建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染措施发生重大变动的，建设单位应当重新报批建设项目的环境影响评价文件。
六、项目竣工后，须按要求进行竣工环境保护设施自主验收。

	[bookmark: _GoBack]抄送：新开镇人民政府，湖南广晟环保工程有限公司

经办人：许  峰                   2025年1月6日
II